mediante contrapartida consistente na execução de parte das obras de ínfraestrutura

essencial pelo município, conforme legislação aplicável;

CONSIDERANDO que a área sobresselente à Área Institucional obrigatória, de

6.517,22 m^, foi avaliada no valor de R$ 203.800,00 (duzentos e três mil e oitocentos reais)

pela Secretaria de Obras, Urbanismo e Habitação;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Habitação

constatou a viabilidade de instalação de unidade escolar no local indicado e a possibilidade

de execução, pelo Município, de obras de Ínfraestrutura essencial em valor de custeio

[...]

da Administração.

CLÁUSULA TERCEIRA: O valor de referência para a execução das obras assumidas
pelo MUNICÍPIO será a avaliação feita pela Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e
Habitação no âmbito do processo PMP n“ 13.461/2005, qual seja. de R$ 203.800,00
(duzentos e três mil e oitocentos reais), o qual não sofrerá qualquer tipo de atualização ou
correção monetária, independente do tempo decorrido desde a celebração do presente
Compromisso e a realização das obras.

I

f

CLÁUSULA QUARTA: Caso não aprovada, pela Câmara Municipal, a autorização para